Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:05 2873/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 453/2025

São Roque, 28 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a

realização de melhorias e manutenção na Rua das Romãs - Saboó - São
Roque/SP. TRAVESSA DA ESTRADA DA GRAMA)

SOLICITAÇÃO:

 Nivelamento da estrada com o uso de máquina retroescavadeira para correção

de erosões e buracos;

 Aplicação de cascalho ou material apropriado para garantir melhor

trafegabilidade e segurança;

 Desobstrução e melhoria na drenagem para evitar acúmulo de água e novas

erosões.

 Verificar e tomar providencias referente a barranco deslizando para rua;

JUSTIFICATIVA:

A estrada mencionada encontra-se em condições

precárias, apresentando grande erosão, desníveis e problemas de drenagem, o

que compromete a mobilidade dos moradores e visitantes da região. Além disso,

em dias de chuva, o trecho se torna praticamente intransitável, aumentando o risco

de acidentes e dificultando o acesso a serviços essenciais.

Em anexo, seguem fotos e um mapa da localização que

evidenciam a necessidade de ação imediata para garantir a segurança e qualidade

da via.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:05 2873/2025

2

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Dada a urgência do problema e a relevância da estrada

para os moradores da região, solicito especial atenção a esta demanda.

Agradeço desde já pela atenção e coloco-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:05 2873/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

3.

g
ao
z
2o

se
J

g
s5ê

Chácara Terrinha
São Roque S$

2º

MercadinhoSaboó
Temporariamente

D fechado

O Chácara Primavera
e

SE

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:05 2873/2025

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2A18FS8CW09M9H60
		2025-03-06T17:06:45-0300

		2025-03-06T17:06:45-0300

		2025-03-06T17:06:45-0300

		2025-03-06T17:06:45-0300